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Normering i forbindelse med ekskursioner og tilsyn i undervisningen 

Skolebestyrelsen har udarbejdet nedenstående princip for tilsyn i undervisningen samt normering i 
forbindelse med ekskursioner.  
 

 Elever i 0. til 4. årgang må ikke færdes uden for skolens matrikel alene uden et eller flere personaler 

fra Sakskøbing Skole. Når eleverne fra 0. til 4. årgang skal på kortere eller længere ture, skal der 

være to personaler med på turen. Gruppestørrelse svarende til en klasse (op til 28 elever). Det er 

vigtigt af mindst en af de to personaler har kendskab til eleverne. Der indgås aftale ift. 

gennemførslen af turen. F.eks. Hvem går forrest og bagerst.   

I SFO regi kan et personale gå med en mindre børnegruppe, hvis medarbejderen har kendskab til 

elevgruppe og det vurderes forsvarligt.      

 

 Elever fra 5. årgang kan sendes ud fra skolens matrikel, hvis personalet omkring eleverne vurderer, 

det er forsvarligt. Dette gælder til fods og i nærområdet omkring skolen svarende til ca. 2 km. 

Eleverne instrueres i hvad de skal gøre i tilfælde af en krisesituation. Kontoret informeres om 

aktiviteten uden for matriklen. Når eleverne på 5. årgang skal på ekskursioner, skal der være to 

personale med på turen.    

 

 Elever fra 6. årgang kan sendes ud fra skolens matrikel, hvis et personale vurderer det er forsvarligt. 

Dette gælder til fods og i nærområdet omkring skolen svarende til ca. 2 km. 

Elever på 6. årgang kan cykle i en fælles gruppe, hvis der er to personaler med på turen. Optimalt 

har eleverne gennemført den obligatoriske cyklistprøve.    

Cykelhjelm er et krav.    

 

 Elever fra 7. til 9. årgang kan sendes ud fra skolens matrikel i større eller mindre grupper til fods 

eller på cykel. Der foretages en individuel vurdering ift. hvilke elever og hvor langt det er forsvarligt 

at dem sende ud i trafikken både til fods og på cykel. Eleverne instrueres i, hvad de skal gøre i 

tilfælde af en krisesituation. Kontoret informeres om aktiviteten uden for matriklen. Når eleverne 

på 7. til 9. årgang skal på ekskursion i nærområdet, kan det vurderes i samråd med ledelsen, om der 

skal en eller to personaler med. På længere ture skal der to personale med på ekskursionen.  

Cykelhjelm er et krav.    

 

Personalets instruktion til eleverne (5. – 9. årgang) inden de sendes afsted på egen hånd:   
o I tilfælde af en ulykke kontaktes skolens kontor på 54 73 33 33. Eleverne får udleveret 

telefoner samt et ekstra telefonnummer foruden kontorets nummer.   
o Følg instruktionerne fra kontoret 
o Hvis der ikke kan skabes kontakt til kontoret, søg hjælp omkring ulykkesstedet eller ring til 

en anden voksen fra eget kontaktkartotek.   
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